
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0225 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-

PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONCLUSÃO DO 

ESTÁDIO DE FUTEBOL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, A: 
 

ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES 

EIRELI CNPJ: 05.881.170/0001-46 
VALOR TOTAL: R$ 327.181,04 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, 

CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS). 

 
PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE,  

 

 

PITIMBU/PB, 12 DE MAIO DE 2022. 
 

 

ADELMA CERISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

_________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-

PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA 

PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICO  E  EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS 

RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E 
SÔNIA LIMA NO MUNICÍPIO DE PITIMBU, A: 

 

SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 12.020.437/0001-76 

VALOR TOTAL: R$ 816.174,52 (OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL, 

CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS). 

 

PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE,  

 

 
PITIMBU/PB, 12 DE MAIO DE 2022. 

 

 
ADELMA CERISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 
 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-

PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

RESOLVE: 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0225 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022: QUE OBJETIVA A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL 
PÚBLICA DE CONCLUSÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, COM BASE NOS ELEMENTOS 

CONSTANTES DO PROCESSO CORRESPONDENTE, OS QUAIS 
APONTAM COMO PROPONENTE E VENCEDOR; 

  

ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES 
EIRELI  CNPJ: 05.881.170/0001-46 

VALOR TOTAL: R$ 327.181,04 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, 

CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS). 
 

PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE,  

 
 

 

PITIMBU/PB, 12 DE MAIO DE 2022. 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

 
_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-

PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR  OBRA CIVIL PÚBLICA NA 

PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICO  E  EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS 
RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E 

SÔNIA LIMA NO MUNICÍPIO DE PITIMBU, A: 

 
SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 12.020.437/0001-76 

VALOR TOTAL: R$ 816.174,52 (OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL, 
CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS). 

 
PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE,  

 

 
 

PITIMBU/PB, 12 DE MAIO DE 2022. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
 

 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2022 
                              TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022. 

 

Pitimbu-PB, 12 de Maio de 2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL 

PÚBLICA DE CONCLUSÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADA: 

ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES 

EIRELI CNPJ: 05.881.170/0001-46 

VALOR TOTAL: R$ 327.181,04 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, 
CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

Prazo de Execução da Obra: 90 (Noventa) Dias. 

Vigência do Contrato: 120 (Cento e vinte) Dias-09/09/2022 
 

ONERANDO A DOTAÇÃO/2022: 

 

Secretaria - Órgão 02.140 SECRETARIA DO GAB.DE 
INFRAESTRUTURA. 

Dotação Orçamentária 02070.12.812.1006.1244

 CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL. 

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00  OBRAS E 

INSTALAÇÕES. 

 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DO CONTRATO N° 059/2022 
                              TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022. 

 

Pitimbu-PB, 12 de Maio de 2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICO  E  
EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, 

DAS PRINCESAS E SÔNIA LIMA NO MUNICÍPIO DE PITIMBU 

 

CONTRATADA: 

SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ: 12.020.437/0001-76 

VALOR TOTAL: R$ 816.174,52 (OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL, CENTO 

E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

Prazo de Execução da Obra: 03 (Três) Meses. 
Vigência do Contrato: 04 (Quatro) Meses-12/09/2022 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0225 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ONERANDO A DOTAÇÃO/2022: 

 

Secretaria - Órgão 02.140 SECRETARIA DO GAB.DE 

INFRAESTRUTURA. 

Dotação Orçamentária 02140.15.451.2018.1187
 IMPLANT. E REPOSIÇÃO DE PAVIM .EM 
PARALELEPIPEDOS. 

Dotação Orçamentária 02070.15.451.2018.1196 

 IMPLANTAÇÃODE ASFALTO EM RUAS E AVENIDAS 

Dotação Orçamentária 02070.15.451.2018.1253 
 PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS RPINCESA ISABEL E LUIZ 
XAVI 

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00  OBRAS E 
INSTALAÇÕES.. 

CT Nº 1066698-45-COM O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 

 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RESULTADO JULGAMENTO RECURSO FINAL  DA CHAMADA 

PÚBLICA  Nº 001/2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE – MERENDA ESCOLAR. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU,  torna público para 

conhecimento dos interessados que após análise do recurso administrativo 
manejado pela empresa: COOPERATIVA DOS PRODUTORES E 

AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA CNPJ- 

41.092.823/0001-71, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu, DECIDE pelo CONHECIMENTO DO RECURSO e 

no MÉRITO, PELO SEU IMPROVIMENTO. Com a decisão, fica 

MANTIDO o resultado final do julgamento do presente chamamento 
público. Maiores informações e obtenção de cópia do julgamento, no 

departamento de licitações, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. 
Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 

08h00min as 12h00min. 

 
 

PITIMBU-PB, 13 DE MAIO DE 2022. 

 
 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

 

_______________________________________________________ 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


